Carissime etc.a Reverente ad nos dilecto filio nostro Thoma cardinali Sancti Sixti, legato 

in Hungaria nostro, id, quod serenitati tue iam notum credimus, nos illius regni in nostra 
bprotectione et amoreb precipui curam paternam gerentes nuntium illuc nostrum istum, 

qui tue serenitati has reddet, dilectum filium Io[annem] Ant[oniu]m Pullionem Baronem 

Burgij,c nobis ob virtutes d[suas carum, et huic muneri]d parem iudicatum remisimus. 

Ubi sane eume nostro nominef apud illum tibi et amore et sanguine coniunctum regem, 

nostrum in Christo filium carissimum, eius ac regni sui securitatig et commodis post Dei 

omnipotentis honorem incumbere iussimus. Parteque alia dilectum filium nostrum 

Laur[entiu]m cardinalem Campegium, virum, de cuius auctoritate et multiplici virtute 

serenitas tua audire potuit, hlegatum nostrum inh Germaniam misimus, non minus, ut 

eidem Hungarie regno presidia et auxiliai rebus ibij compositis, quam ipsisk 

componendis invigilaret.l Hec nos quoquem tuen serenitati significanda duximus, ut, 

quam sciamus, pro pietate erga Deum et necessitudine erga eundemo regem tua, illius, 

quem filii loco in amore habes, suique regni pcuram non minorem,p quam tui istiusq 
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rsemper gessisse etr gerere.s tItaque quamquamu nost illi v legato et istiw nuntio nostris, 

viris prudentibus et nobis probatis invitamur,x longe tamen plurimumy spei ac presidii in 

eodem regno tuendo nobis zaffert, etz pollicetur virtus aaatque auctoritasaa tua, quam, 

quum semper in Christi hostes validam ac victricem bbexperti simus,bb nostris etiam 

temporibus ccpronam ac felicem forecc speramus.dd Quare ex preteritis tuisee gestis teff 

incitantes hortamurgg serenitatem tuam cum Domino, ut pro Dei omnipotentis honore 

sueque sancte fidei dignitate, hhproque consuetudine et virtute tuahh ad illius cognati 

regis iiac regni sui commoda et dignitatemii jjomne tuum consilium atque auxilium 

accommodes,jj nobis precipue hortantibus, qui et tibi et illi omni amoris significatione, 

quantum poterimus, defuturi non sumus.kk Quemadmodumll hec mmpluribus verbismm 

agetnn cum serenitate tua idemoo nuntius noster,pp quamqq hortamur, rrut eius dictis 

plenamrr fidem adhibeat. Datum ss20 Februarii 1524, anno primo.ss 

a Utána kihúzva: ‘Mittimus’. b–b Sorközi beszúrás, alatta kihúzva: ‘paterna cura et amore’. c Utána 
kihúzva: ‘quem amamus ob prudientiam’. e–e A sor kiszakadva, az olvashatatlan részek a másolatból 
pótolva lettek. Ennek ellenére valószínű, hogy a sorban a másolatban szereplőnél több szó lehetett. e A 
szó sorközi beszúrás. f Utána kihúzva: ‘ad’ . g A szó sorközi beszúrás, alatta kihúzva: ‘utilitati honoribus’. 
h–h Sorközi beszúrás. i Utána kihúzva: ‘exinde’. j A szó sorközi beszúrás. k Utána fölötte kihúzott sorközi 
beszúrás: ‘ibi’ . l Utána kihúzva: ‘Pecuniam’. m Utána kihúzva: ‘maiestati’. n Utána kihúzva: ‘ signi’. o 
Utána fölötte kihúzott sorközi beszúrás: ‘Hungarie’. p–p Sorközi beszúrás, alatta kihúzva: ‘non minorem 
curam’. Ezenkívül az utolsó szó fölött kihúzott sorközi beszúrásként ‘eundem’. q Utána kihúzott sorközi 
beszúrás: ‘curam’. r–r Lapszéli beszúrás. s Utána kihúzva: ‘Unde et nos merito pare in te presidii et spei, 
quamquam illius in illius L. Verum nos licet’. Az 5–7. szó felett kihúzott sorközi beszúrás: ‘non 
minorem’. t–t Lapszéli beszúrás. u A szó sorközi beszúrás. v A szó átírással javítva, eredetileg: ‘ illo’ . w A 
szó átírással javítva, eredetileg: ‘isto’ . x Sorközi beszúrás, előtte kihúzva: ‘si valde’, alatta kihúzva: 
‘primum invitamur fidemus’. A szó a másolatban nem szerepel, Theiner a helyét kipontozva hagyta. y A 
szó sorközi beszúrás. z–z Sorközi beszúrás. aa–aa Sorközi beszúrás, alatta kihúzva: ‘et pietas’. bb–bb Lapszéli 
beszúrás. cc–cc Sorközi beszúrás, alatta kihúzva: ‘ fore in cognato regno tuendo futura’. dd Utána kihúzva: 
‘posseque eam et velle confidimus’; a második szó sorközi beszúrás, a ‘velle’ után kihúzott sorközi 
beszúrásként: ‘eam’. ee A szó sorközi beszúrás, alatta kihúzva: ‘eius’. ff Utána kihúzva: ‘ cum Domino’. gg 
Utána kihúzva: ‘pietatem’. hh–hh Lapszéli beszúrás. ii–ii  Sorközi beszúrás, alatta kihúzva: ‘ […] defensionem 
invigiles’. jj–jj  Lapszéli beszúrás, amely fölött az eredetileg ide szánt beszúrás kihúzva: ‘omnem tuum 
opem, prudentiam atque operam convertas, accommodes huiusque regni salubrem directionem’, a 
harmadik szó fölé beszúrva: ‘consilium et auxilium’. kk A szó Theinernél tévesen: ‘ simus’. ll Előtte 
kihúzva: ‘Utque’. mm–mm Sorközi beszúrás. nn Utána kihúzva:‘ idem’. oo A szó sorközi beszúrás. pp Utána 
kihúzva: ‘per eam fidem habere fidem cupimus’. qq A szó sorközi beszúrás, alatta kihúzva: ‘ te’. rr–rr 
Sorközi beszúrás. ss–ss Más kéz írása. 

21. 
Róma, 1524. február 20. 

VII. Kelemen pápa Habsburg Mária magyar királynéhoz 

Giovanni Antonio Burgio nunciust visszaküldi Magyarországra. Tudatja ezenkívül, hogy a 
Németországba küldött legátus, Campeggio bíboros az ország védelmére igyekszik segítséget szerezni. 
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ORIG.: Papír, eredeti, erősen javított fogalmazvány. A lap bal felső sarkában: ‘Regine Hungarie’, a tetején 
középen: ‘super Barone Siculo’. ASV Arm. XL., vol. 6, fol. 132r, n. 178. COP.: 17. századi másolata: 
ASV Arm. XXXIX., vol. 44, fol. 264rv, n. 177; Cseles Márton másolata: ELTE EKK Ms. Ab 50., vol. 
XI, pag. 326–327., amelynek újabb másolata: ELTE EKK Coll. Kapr. A, tom. XIV, fol. 453–454. 

Carissima etc. Redit ad illum serenissimum regem, consortem tuum, nostrum in Christo 

filium carissimum dilectus filius Io[annes] Ant[oni]us Pulleo Baro Burgij,a quem istic 

cum dilecto filio legato nostro ba nobis vocatob iam pridemc versatum det ad nos nuper 

reversum propterea, quod eumd ob virtutes suas huic muneri parem iudicavimus,e 

nuntium istuc nostrum remisimus. Eum iussimus nostro nominef ad omnia honores 

commoda etg presidiah vestra, queque ad tutelam istius regni pertinebunt, incumbere, 

studiumque et operam suam iin idi omnem adhibere.j Eadem kquoque a nobis curak 

dilecto filiol cardinali Campegio nostro in Germania legato iniuncta est, ut rebus ibi 
mDeo adiutorem compositis, istin moxo pregno coadiuvandop auxiliaq comparare studeat, 

mandetquer isti nuntio nostro ets ex propinquo ordinet,t que in vestram rem esse 

iudicaverit. Nuncu te carissima in Christo filia hortamur,v ut pro wtua cum apud fratres,x 

tum apud istum regem, consortem, tuos nostros in Christo filios carissimos auctoritate et 

prow ea spe, quam in tua generosa et pia voluntate maximam habemus, velisy utrobiquez 

ibiaa litteris isticbb verbis ea curarecc et perficere, que ad Dei honorem fideique sue 

sancte dignitatem, cum quibus vestra et istius regni salus coniungitur, pertinebunt. 

Simulque ddilli in Germaniam legato et isti apud vosdd nuntio nostro tueee et Cesaree 

maiestatis, cuius subditus est, devotissimo in hancff piam curam ggvobisque salutaremgg 

incumbenti,hh omnem tunc favorem ac gratiamii accommodare velis.jj Quodkk tuall 

piissima natura dignum,mm nobisque gratissimum, Deo vero omnipotenti in primis erit 

acceptum. Sicut hec latiusnn serenitateoo tue exponetpp idem nuntius noster, cui te 

hortamur, ut plenam fidem adhibeas. Datum qq20 Februarii 1524, anno primo.qq